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"Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlenmesine Dair 

Yönetmelik"  26 Temmuz 2024 tarih ve  32613 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanmış, yeni 

yönetmeliğin yürürlük tarihi maddelerine göre değişiklik göstermekle birlikte 01/01/2025, 

1/7/2025 ve 31/12/2026 olarak belirlenmiştir. 

Bakanlıkça işaretleme aparatı imal ve satış işlemi yapan işletmelerin kayıt altına alınma 

işlemine 01/01/2025 tarihinde başlanacaktır. Yönetmelik hükümlerine göre kayıt altına alma 

işlemi sonrasında izin belgeli işletmelere, işaretleme aparatı imal veya satış işlemine 

01/07/2025 tarihinden itibaren başlanacaktır. 

Isıl işlem çıktıları ve palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap 

ambalaj malzemelerinin üzerine karekod uygulamasına 31/12/2026 tarihinde geçilecektir. 

Yönetmelikte, Karekod dışında kalan tüm uygulamalara 1/7/2025 tarihinde geçilecektir. 

 

YÖNETMELİKTE İŞARETLEME APARATI  

İMAL VE SATIŞ İŞLEMİ 

 YAPAN İŞLETMELERİ İLGİLENDİREN DÜZENLEMELER  

VE SORUMLULUKLAR 

  

1- İzin belgeli işletmelerce ısıl işlem uygulanmış, ihracatta kullanılacak palet, sandık, kasa, 

kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj malzemelerin ISPM 15 

standardına ve yönetmeliğe uygun olarak ısıl işleme tabi tutulduğunu belirtmek 

amacıyla ISPM 15 işareti ile işaretlemesinde kullanılan döküm veya dijital işaretleme 

aparatı imal veya satışını yapan işletmelerin, işaretleme aparatı satışı yapabilmeleri için 

01/01/2025 tarihinden itibaren Bakanlığa kayıt olmak, İşaretleme Aparatı Satış 

İzin Belgesi almak zorundadırlar.  

 

2- Bakanlıkça,  sadece ISPM 15 işareti basmak üzere işaretleme aparatı imal ve satış 

yapan işletmelere işaretleme aparatı satış izin belgesi düzenlenir. İhracatta kullanılan 

palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj 

malzemeleri dışında diğer sektörlerin üretmiş olduğu ürünlerin işaretlenmesinde 

kullanılan işaretleme aparatı imal eden veya satan işletmeler, Bakanlığa kayıt olmak 

üzere işaretleme aparatı satış izin belgesi almak için müracaat etmez.  

 

3- Hem diğer sektörlerin ihtiyaç duyduğu hem de izin belgeli işletmelerce ısıl işlem 

uygulanmış ihracatta kullanılacak palet, sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo ve bobin 

makarası gibi ahşap ambalaj malzemelerin ISPM 15 işaretlemesinde kullanılan döküm 

veya dijital işaretleme aparatı imal veya satışını bir arada yapan işletmeler 01/01/2025 

tarihinden itibaren Bakanlığa kayıt olmak, İşaretleme Aparatı Satış İzin Belgesi 

almak zorundadırlar.  



 
 

4- İşaretleme aparatı satış izin belgesi almak için zirai karantina müdürlüğü bulunan Ağrı, 

Ankara, Antalya, Ardahan, Artvin, Bursa, Edirne, Hatay, İstanbul, İzmir, Mersin, 

Samsun, Şırnak ve Trabzon illerinde Zirai Karantina Müdürlüklerine bu iller 

dışında kalan illerde ise İl Tarım ve Orman Müdürlüklerine müracaat edilecektir. 

 

5- İşaretleme aparatı satış izin belgesi almak için; 

 

a) Dilekçe (Yönetmelik ekinde yer alan Ek-16 belgesi) 

 

b) Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi veya Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Sicil Gazetesi 

olmak üzere bu iki belge ile müracaat edilir. 

 

6- İşaretleme aparatı satış izin belgesi başvuruları, başvuru yapılan Müdürlüklerce 

değerlendirilerek sonuçlandırılacaktır. Başvurular Ankara’ya Bakanlık merkezine 

gönderilmeyecektir. Firmalar adına işaretleme aparatı satış izin belgesi, zirai karantina 

müdürlükleri veya il tarım ve orman müdürlüklerince düzenlenecektir. Başvuruları 

uygun görülerek işletmeleri adına işaretleme aparatı satış izin belgesi düzenlenen 

işletmelerin firma unvan ve adres bilgileri Bakanlık internet sitesinde 

https://aambalaj.tarimorman.gov.tr/ adresinde yayınlanacaktır. 

 

7- 01/07/2025 tarihinden itibaren, Bakanlık internet sitesinde 

https://aambalaj.tarimorman.gov.tr/ adresinde firma adı yer almayan işaretleme 

aparatı satış izin belgesi olmayan işletmeler ihracatta kullanılmak üzere ülkemiz kodu 

olan TR-0000-HT veya TR-00-000-HT koduna ait ISPM 15 işareti imal ve satışı 

yapamayacaklardır. 

 

8- İzin belgeli işletmelerin, Bakanlık internet sitesinde 

https://aambalaj.tarimorman.gov.tr/ adresinde firma adı bulunmayan işaretleme 

aparatı satış izin belgesi olmayan işletmelerden ülkemiz kodu olan TR-0000-HT veya 

TR-00-000-HT koduna ait döküm veya dijital ISPM 15 işareti yaptırmaları ve satın 

almaları yasaklanmıştır. 

 

9- İşaretleme aparatı satış izin belgeli işletmeler; kendilerine ISPM 15 işareti yaptırmaya 

veya satın almaya gelen izin belgeli işletmelerden, yönetmelik ekinde yer alan zirai 

karantina müdürlüğünce veya il tarım ve orman müdürlüğünce düzenlenmiş ve ıslak 

imzalı olarak onaylanmış Ek-19 uygunluk belgesi veya yıpranan, bozulan 

işaretleme aparatı yerine yenisinin yapılabileceğine dair düzenlenmiş uygunluk 

belgesi kendilerine teslim edilmeden işaretleme aparatını yapamazlar. 

 

10- İşaretleme aparatı satış izin belgeli işletmeler; Ek-19 uygunluk belgesinde veya 

yıpranan, bozulan işaretleme aparatı yerine yenisinin yapılabileceğine dair 

düzenlenmiş uygunluk belgesinde belirtilen sayı dışında işaretleme aparatı 

yapamaz.   

 

11- İşaretleme aparatı satış izin belgeli işletmeler; kendilerine sunulan Ek-19 uygunluk 

belgesi veya yıpranan, bozulan işaretleme aparatı yerine yenisinin yapılabileceğine dair 

düzenlenmiş uygunluk belgesini orijinal nüshasını ıslak imzalı olarak düzenlenmiş 
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belgeyle işlem yapacaklardır. Kesinlikle renkli fotokopi dahil başka bir nüshasını 

kabul etmeyeceklerdir.  

 

12- İşaretleme aparatı imal ve satışı yapan işletmeler, Bakanlığa kayıt olup işaretleme 

aparatı satış izin belgesi aldıktan sonra ülkemiz kodu olan TR-0000-HT veya TR-00-

000-HT koduna ait ISPM 15 işareti imal ve satışını yaptıkları izin belgeli işletmelerin 

satış bilgilerini içeren kayıt defteri tutacaklardır. İşletmelerinde tutacakları kayıt 

defterine hangi izin belgeli işletmeye, hangi seri numara ile hangi tarihte kaç tane 

işaretleme aparatı imal veya satışını yaptıklarını yazacaklar ve bu işlemi 

faturalandıracaklardır. Zirai karantina müdürlüğünce veya il tarım ve orman 

müdürlüğünce düzenlenmiş ve ıslak imzalı olarak onaylanmış Ek-19 uygunluk belgesi 

veya yıpranan, bozulan işaretleme aparatı yerine yenisinin yapılabileceğine dair 

düzenlenmiş uygunluk belgesi ile birlikte işletmelerinde arşivleyecekler 

denetimlerde ISPM 15 kontrol görevlilerine göstereceklerdir. 

 

13- İşaretleme aparatı satış izin belgeli işletme, imal ettiği veya satmış olduğu işaretleme 

aparatının damgalama yapan yüzeyinin dışındaki diğer yüzeylerinin herhangi 

uygun bir yerine silinmez özellikte olacak şekilde kabartma, kazıma, lazer gibi 

yöntemlerle kendisine Bakanlıkça verilen kayıt numarasını ve kayıt numarasından sonra 

izin belgeli işletmeye yaptığı işaretleme aparat sayısını ifade edecek şekilde 

numaralandırır. Bu şekilde seri numarası yazmadan işaretleme aparatı satışı 

yapılamaz. Satışı yapılan işaretleme aparatlarına ait seri numaraları, işletmede tutulan 

kayıt defterine işlenir. 

 

14- İşaretleme aparatı satış izin belgeli işletmeler; ülkemiz kodu olan TR-0000-HT veya 

TR-00-000-HT koduna ait işaretleme aparatını yönetmeliğin Ek-1’de belirtilen 

logolara uygun olarak yapmak zorundadır. Bu logolar dışında başka işaret 

kullanılmaz. Yapılan ISPM 15 işareti içerisine karekod, izlenebilirlik işareti ve reklam 

amaçlı dahil hiçbir resim, figür, yazı yazamazlar. 

 

15- Belli bir yazılım programı dahilinde dijital işaretleme aparatı satan (kartuşla veya diğer 

yöntemlerle boyayarak) işletmeler, satışını yaptıkları işaretleme aparatı içerisine izin 

belgeli işletmeye verilen ülkemiz kodu olan TR-0000-HT veya TR-00-000-HT işareti 

dışında başka bir işaret numarası yükleyemez. 

 

16- İşaretleme aparatı satış izin belgeli işletmeler; yıpranan veya bozulan işaretleme aparatı 

yerine yenisini yapmadan önce zirai karantina müdürlüğü veya il tarım ve orman 

müdürlüğünce izin belgeli işletme adına düzenlenmiş uygunluk belgesi ile birlikte, 

yönetmelik ekinde yer alan Ek-20 taahhütname belgesinde belirtilen yıpranan 

veya bozulan işaretleme aparatını teslim almadan yeni işaretleme aparatını yapıp 

izin belgeli işletmeye teslim etmezler. Yıpranan veya bozulan işaretleme aparatı, yeni 

yapılan işaretleme aparatının izin belgeli işletmeye teslimi sonrasında, işaretleme 

aparatı satış izin belgeli işletme tarafından imha edilir. 

 

17- İşaretleme aparatı satış izin belgeli işletmeler; ISPM 15 kontrol görevlilerince yılda bir 

defa imal veya satışını yaptıkları işaretleme aparatına ait işlemler yönüyle 

denetlenecektir.  



 
 

18- İşaretleme aparatı satış izin belgeli işletmelere;  yukarıda toplam on yedi madde de 

belirtilen hususlara ve yönetmelik hükümlerine aykırı işlem yapmaları durumunda, 

5996 sayılı Kanunun 38 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine göre idari 

para cezası uygulanacaktır.



 
 

DİJİTAL VEYA DÖKÜM OLARAK YAPILACAK  

ISPM 15 İŞARETİNE AİT BİLGİLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


